

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

سردار و شوآلیه بازی ای که «استقلال» را به قهقرا می‌برد!



انگلیس و فرانسه فینالی که در یک چهارم برگزار می‌شود

حواشی جام جهانی ۲۰۲۲ چه بود؟

روزنامه **دنیای هوادار** شماره ۱۱۷۴
سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

قانون اساسی بدانیم همه آنچه باید از

اولویت مدیریت شهری چهار باغ حفظ هویت باغشهری؛

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛



مخالفت فدراسیون با درخواست استقلال؛
دربی بدون تماشاگر شد

تیم کی‌روش بالاتراز ژاپن و استرالیا؛
ایران سومین تیم دونده جام جهانی



«رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت» خبر داد:

پایان آذر؛ زمان واریز سود ۵۰۰ هزار تومانی سهام عدالت

«سگر توکلی» رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی‌های سهام عدالت- در مورد واریز قسط اول سود سهام عدالت اظهار داشت: برای رعایت حال سهامداران عدالت، امسال با تصمیم وزیر اقتصاد و تصویب شورای عالی بورس مقرر شده است تا پایان آذر نیمی از سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال ۱۴۰۰ به حساب ذینفعان واریز شود. امسال سود سهام عدالت نسبت به سال قبل حدود دو برابر شده است، بنابراین در مرحله اول واریز سود که تلاش می‌شود تا پایان پاییز سال جاری باشد، مبلغ ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر با پرتفوی میانگین اسمی ۵۳۲ هزار تومانی، سود واریز می‌شود و تلاش می‌کنیم بقیه سود را هم تا پایان اسفند به حساب دارندگان سهام عدالت واریز کنیم.

جزئیات انتقال قهری سهام عدالت متوفیان

وی همچنین در مورد سهام عدالت متوفیان گفت: براساس آخرین توافق انجام شده، برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی، در جلسه شورای عالی بورس تصویب شد که به زودی پس از اعلامیه رسمی، سهامداران عدالت به دفاتر خدمات قضائی مراجعه کرده و بدون دریافت وجهی کار انتقال قهری سهام عدالت متوفیان انجام خواهد شد. جاماندگان سهام عدالت از دو دهک درآمد کمیته امداد و سازمان بهزیستی ۳۰۵ میلیون نفر هستند که با احتساب برخی اقشار فاقد شغل در مجموع به ۴۰۵ میلیون نفر می‌رسد.

تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت

وی گفت: وزارت تعاون و رفاه می‌گوید جاماندگان سهام عدالت باید در سامانه وزارت رفاه ثبت‌نام کنند و کسانی که دارای یک خانه و ماشین باشند، در دهک پردرآمد قرار می‌گیرند، در حالی که سهام عدالت به ۶ دهک کم‌درآمد جامعه تعلق می‌گیرد، اما درخواست ما این است که کار شناسایی مشمولان سهام عدالت در مورد کارمندان کشوری و لشکری را به سازمان‌های مربوطه و در مورد روستائیان و عشایر به دهیاری‌ها، شوراهای روستایی و بخشداری‌ها واگذار کنند تا حقوق مردم ضایع نشود. قرار است به ازای هر نفر از جاماندگان ۱۰ میلیون سهام عدالت تعلق گیرد که ۵ میلیون تومان از آن به شکل کمک بلاعوض دولتی خواهد بود و ۵ میلیون تومان از محل سود و درآمد آتی سهام عدالت طی ۱۰ سال آینده به صورت تقسیت دریافت می‌شود. دولت وقت ۱۰ شرکت از شرکت‌های حاضر در پرتفوی سهام عدالت را خارج کرد و اگر این ۱۰ شرکت را به سید سهام عدالت برگرداند، می‌توانیم به ۲۰ میلیون نفر از جاماندگان، سهام عدالت جدید اختصاص دهیم.

وی در مورد آزدسازی سهام عدالت ادامه داد: براساس ابلاغیه مقام معظم رهبری به هر میزان که اقساط سهام عدالت از مشمولان دریافت شده است، باید سهام آنها آزاد شود. در حال حاضر طبق مصوبه شورای عالی بورس، در کارگروهی مرکب از سه نفر که دو نفر نماینده وزارت اقتصاد و شورای عالی بورس و یک نفر نماینده سهام عدالت حضور دارند، این رویه تا پایان دی‌ماه سال جاری ادامه دارد، اما امیدواریم از ابتدای بهمن‌ماه رویه تغییر کند و فقط نمایندگان شرکت‌های سهام عدالت در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر حضور پیدا کنند و به نمایندگی از جامعه سهامداران به اعمال حق رأی و انتخاب هیأت مدیره بپردازند.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه دانش‌آموز «مرتضی اسفندیاری» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

همه آنچه باید از قانون اساسی بدانیم

موافق نیست و در مقابل این اعمال، کسی که با قبول نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی انتقاد سازنده و همراه با منطق و استدلال می‌کند و از عناد و دشمنی با نظام به دور است و به پایه‌های نظام ضربه نمی‌زند کار او مقبول است. نکته دیگر این که تمام اصول قانون اساسی مانند یکدیگر نیستند، بعضی از اصول قابل تغییر و بعضی از اصول دیگر غیر قابل تغییر هستند. به عنوان یک قاعده کلی می‌توان گفت که چون قانون اساسی یک قانون ساخته دست بشر است و انسان جایز الخطا است لذا احتمال وجود اشتباه و ضعف در این قانون وجود دارد.

این موارد ضعف و اشتباه به مرور زمان و در برخورد با مشکلات نظام و یا معضلات آن و یا در حوادث موضوعات جدید خود را نشان خواهد داد. علاوه بر این هر روز شاهد پیشرفت‌های جدیدی در علوم مختلف هستیم، این پیشرفت‌ها و کشفیات جدید در مواردی طرز فکر و اندیشه انسان را مورد تأثیر قرار داده و آن را عوض می‌کند و ممکن است در بعضی موارد مشمول مرور زمان واقع شود لذا می‌توان این موارد را مورد نقد قرار داد اما آزادی بیان در نقد باید مقید به دو قید باشد، یکی مبانی اسلامی و دیگری حقوق عمومی. که با در نظر گرفتن این دو محدودیت می‌توان قانون اساسی را مورد نقد و انتقاد قرار داد. البته بعضی از حقوقدانان ممکن است کشاندن بحث نقد و انتقاد از اصول قانون اساسی به نشریات و سطح جامعه را موجب سست شدن اعتقاد مردم به این قانون و موجب وهن نظام و هتک حرمت این قانون بدانند و معتقد باشند که این مباحث باید در مراکز علمی و تخصصی صورت گیرد ولی با توجه به این که انجام بازنگری در قانون اساسی باید با مراجعه به آرای عمومی و تصویب اکثریت مطلق مردم صورت گیرد و لازم است که مردم از کاستی‌های قانون قبلی و نقاط قوت قانون به رای گذاشته شده، مطلع باشند تا آگاهانه رای بدهند به نظر می‌رسد منعی در این باره وجود نخواهد داشت.

البته در این نقد و انتقاد باید بیشترین دقت و احتیاط صورت گیرد تا عوارض کمتری برای نظام داشته باشد. با همه این توضیحات، آیا بازنگری پیشرفت است یا تزلزل؟ یقیناً بازنگری نه تنها موجب تزلزل و عدم ثبات در جامعه و قانون نمی‌شود، بلکه با خلق شرایط جدید و آشکار کردن چهره‌های مثبت و روحیه‌ی سازندگی انقلاب، موجب پویایی و پیشرفت جامعه و راه را برای دست‌یابی به آرمان‌های انقلاب هموار می‌کند. باید برای اجرای همه اصول قانون اساسی تلاش کرد تا همه حقوق تدوین، تنظیم و اعلام شده در آن برای صاحبان حق استیفا شده و همه تکالیف تعیین شده در قانون اساسی در حوزه‌های مختلف اجرایی، تقنینی و دیگر اجزا و بخش‌های نظام نیز اجرا شوند.

مورد تصویب ملت ایران قرار گرفت. قانون اساسی در حقیقت مهم‌ترین سند مربوط به حقوق عمومی و حقوق اساسی محسوب می‌شود و البته که سعادت ملت‌ها در گرو صحت در تدوین و اجرای آنست. در سال ۱۳۶۸ به دستور امام(ره) قانون اساسی مورد بازنگری و اصلاح قرار گرفت، چرا که جمهوری اسلامی حکومت بی‌سابقه‌ای بود. با گذشت زمان طبیعتاً شکل و ساختار آن می‌بایست پس از آزمون‌ها و فراز و نشیبها قوام و دوام نهایی خود را پیدا کند. گذشت یک دهه فرصت خوبی برای بازنگری قانون اساسی انقلاب بود و این مهم با موفقیت انجام گردید.

متأسفانه فهم ما از قانون اساسی یکی نیست. درست است پیش بینی شده اگر جایی تفسیر لازم بود چه نهادی قانون



اساسی را تفسیر می‌کند اما قبل از اینکه به تفسیر برسیم برداشت و فهم خیلی مهم است که از این قانون اساسی چه برداشت و فهمی داریم؟ حتی ارکان حکومت، یعنی دولت، مجلس، قوه قضاییه اینها هم فهم‌شان مشترک نیست، مثل هم نمی‌اندیشند، گاهی در مسائل حتی مهم ممکن است اختلاف نظر باشد. حال پرسش اساسی این است، آیا می‌توان اصول قانون اساسی را نقد و یا تغییر داد؟ در این باره باید گفت که نقد چیز پسندیده‌ای است اگر کسی قانون اساسی را تخریب کند و این میثاق ملی را بر هم بزند و بخواهد هرج و مرج ایجاد کند، هیچ کس این کار را نمی‌پسندد.

نقد عالمانه را همه قبول دارند. به هر حال شاید بتوان گفت که منظور قانونگذار ضدیت با اصول قانون اساسی و سعی در تخریب کردن اعتماد ملی به این قانون و موهون و سست جلوه دادن اصول آن و محو این میثاق ملی و ترویج هرج و مرج و بی قانونی لجام گسیخته در سطح کشور است که البته هر منتقد منصفی با این اعمال



سارا نصرتی

همه کشورهای جهان، بر مبنای قانون اساسی مخصوص به خودشان اداره می‌شوند که این قانون در هر کشوری به تصویب می‌رسد و شامل موضوعات مختلفی از جمله حاکمیت، رابطه حکومت با شهروندان، شیوه اعمال حکومت و حقوق و تکالیف مربوط به قوای سه گانه است. قانون اساسی دارای بحث‌های مهم حکومتی است و به‌عنوان یک راهنمای کلی برای اداره هر جامعه‌ای در نظر گرفته می‌شود. همچنین برای نظم دهی و کشورداری مؤثر، بسیار مورد نیاز است. قانون اساسی در جوامع مختلف به عنوان سند ملی، پذیرفته می‌شود، همچنین به دلیل اهمیت و کلی و عمومی بودن آن برای زمان‌های مختلف، این سند باید از استحکام کافی و لازم برخوردار باشد تا زمامداران به آسانی نتوانند آن را تغییر دهند، البته از سوی دیگر، عدم امکان ایجاد هرگونه تغییر در قانون اساسی نیز ممکن است از جواب گویی آن برای حل معضلات جامعه با توجه به نیازهای گوناگون آن، بکاهد. به همین دلیل، اصلاح، متمیم، تغییر و بازنگری، اصولاً، باید در آن پیش بینی شده باشد.

بی تردید قانون اساسی را می‌توان مادر تمامی قوانین کشور دانست، چرا که تمامی بندها و اصول آن به بررسی اعمال قانون در رابطه با موارد گوناگون می‌پردازد و نحوه تشکیل قوای حاکمیت، حقوق آحاد ملت و سایر موارد را تحت پوشش قرار می‌دهد. در قانون اساسی ایران، نام «جمهوری اسلامی» دلالت بر نوع و محتوای حکومت دارد. بدین صورت که کلمه «جمهوری» مبین شکل حکومت است یعنی عمده تصمیمات حکومت با رای مردم شکل می‌گیرد. کلمه «اسلامی» دلالت بر محتوای حکومت دارد. بدین معنی که حکومت بر مبنای احکام اسلامی اداره می‌گردد و ایدئولوژی و معیار سنجش امور، ضوابط اسلامی است. در این راستا مشروعیت نظام و حکومت در شکل گیری و تطابق مقررات آن با موازین اسلامی است و «ولایت فقیه» در قانون اساسی مظهری برای این امر تلقی می‌گردد.

وقتی که جمهوری اسلامی ایران با رفراندوم عمومی سال ۱۳۵۸ به تصویب ملت ایران رسید و رای‌دهندگان ۱۶ سال به بالا، نظام حکومتی انقلاب را معین کردند، ناظران مسائل سیاسی و اجتماعی منتظر بودند که قانون اساسی این حکومت بی‌سابقه در تاریخ جهان چگونه خواهد بود. دومین انتخاب مربوط به خبرگان قانون اساسی بود، که با رای مردم، ۷۳ نفر برای این مهم انتخاب گردیدند. سرانجام کار تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی در آبان‌ماه همان سال به انجام رسید و پس از مدتی

در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۹۲۴ نفر رسید. همچنین، ۵ نفر از بیماران کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۴۵ نفر رسید. تا کنون ۷ میلیون و ۳۳۵ هزار و ۳۳۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

خبر جدید درباره یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی؛

یارانه یلدایی به چه کسانی تعلق می‌گیرد؟

خبرآنلاین- هشتمین یارانه پس از جراحی اقتصادی دولت در اردیبهشت‌ماه طبق روال هر ماهه بیستم آذرماه پرداخت خواهد شد؛ آن هم با این تفاوت که با یک استان یارانه جدید تعلق نخواهد گرفت. آن طور که مقامات دولتی اعلام کرده‌اند، اجرای آزمایشی طرح کالابریگ در استان هرمزگان آغاز شده و در صورت موفقیت‌آمیز بودن آن، طرح کالابریگ را در کل کشور اجرا خواهد شد. به نظر می‌رسد یارانه آذرماه و به عبارتی یارانه‌ای با طعم یلدا، آخرین یارانه نقدی باشد که مردم دریافت می‌کنند و بعد از این یارانه، مردم سراسر کشور مجبور به دریافت کالابریگ هستند.

اگرچه دولت چندان با پرداخت کالابریگ موافق نیست و بیشتر مدافع پرداخت یارانه نقدی است. حتی رئیس سازمان برنامه و بودجه هم گفته بود که سال آینده دولت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی پرداخت می‌کند. اما «محمدرضا پور ابراهیمی» -نماینده مجلس- در گفتگویی اعلام کرده که پرداخت یارانه نقدی همچنان ادامه دارد و زمان اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی در سطح کشور به سال آینده موکول شد. این نماینده مجلس تاکید کرده که علت عدم توزیع کالابریگ یا همان کوپن الکترونیکی این است که زیرساخت‌های اجرای کالابریگ الکترونیکی در کشور مهیا نیست و برای همین پرداخت یارانه نقدی ادامه دارد.

در این شرایط، بنا به گزارش‌ها از اردیبهشت ماه امسال تاکنون، ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر به جمع یارانه‌بگیران اضافه شدند. البته سازمان هدفمندی یارانه‌ها در اطلاعیه اخیر خود اعلام کرده که کل افراد محذوف اردیبهشت ۱۴۰۱، ۵ میلیون و ۹۳۰ هزار نفر بودند که از این تعداد ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در سامانه حمایت درخواست بازبینی ثبت کردند. از این تعداد ۳ میلیون نفر در دهک‌های درآمدی ۹۱ شناخته شدند و مجدداً یارانه ایشان برقرار و معوقات یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز شد.

در همین رابطه، حسینی، سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه اعلام کرده؛ با توجه به آنکه دهک‌بندی خانوار توسط وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی انجام شده است؛ بنابراین مسئولان این وزارتخانه در جریان موضوع هستند. افرادی که به دهک اعلامی اعتراض دارند، همچنان می‌توانند از طریق سایت وزارت رفاه درخواست بازبینی و بررسی دهند، چنانچه جز دهک یک تا ۹ قرار گیرند، مشمول یارانه می‌شوند. سخنگوی ستاد هدفمندی یارانه ها افزوده؛ افرادی که تا قبل از ۱۴۰۱ یارانه آنها حذف شده بود یا انصراف داده بودند، می‌توانند از طریق سازمان هدفمندی ثبت‌نام کنند. او خاطرنشان کرده؛ اگر سامانه اعتراض وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برای اعتراض افراد قطع است، مسئولان این وزارتخانه باید پاسخگو باشد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

گیلاس، سیب‌زمینی و شیر؛ صدرنشین افزایش قیمت در یکسال اخیر!

قیمت خیار نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۵.۹ درصد افزایش داشته؛ این رقم ۸ هزار و ۸۰۴ تومان گزارش شده است.

جای خالی رشد منفی

در بخش حبوبات، در فصل تابستان سال ۱۴۰۱، متوسط قیمت نخود با ۶۳٫۱ درصد افزایش به ۳۴ هزار و ۹۷۷ تومان و متوسط قیمت عدس با ۸۴٫۴ درصد افزایش به ۴۶ هزار و ۵۷۶ تومان رسیده است. مرکز آمار وضعیت نمودار نرخ غلات را هم افزایشی نشان می‌دهد، در این بخش در فصل تابستان سال ۱۴۰۱، متوسط قیمت گندم ۱۱ هزار و ۴۲۹ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲۵٫۴ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط قیمت جو ۱۰ هزار و ۳۴۲ تومان اعلام شده که گفته می‌شود این رقم نیز نسبت به فصل مشابه سال قبل

مرکز آمار ایران متوسط قیمت محصولات و هزینه خدمات کشاورزی در تابستان ۱۴۰۱ را منتشر کرد. واکاوی داده‌های این مرکز نشان می‌دهد، متوسط نرخ رشد دستمزد کارگران بخش کشاورزی ۴۶٫۳ درصد است که نسبت به متوسط رشد اغلب کالاهای کشاورزی کمتر است. البته هزینه کرد، مصرف‌کنندگان در مقطع مورد بررسی در مناطق شهری بیش از داده‌های مرکز آمار است. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از اقتصاد نیوز؛ با این حال بر اساس همین آمار بیشترین رشد در میان بخش میوه‌ها، سبزیجات و محصولات دامی بوده است.

سقف رشد میوه‌ها ۱۰۸ درصد؟

براساس داده‌های مرکز آمار در بخش میوه‌ها بازار شاهد رشد فزاینده قیمت‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم. در فصل تابستان، متوسط قیمت زردآلو ۲۱ هزار و ۳۳۷ تومان، هلو ۱۴ هزار و ۹۶۳ تومان و آلبالو ۱۸ هزار و ۸۸۲ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۳۷٫۳، ۲۸٫۲ و ۳۹٫۹ درصد افزایش داشته است. به علاوه، متوسط قیمت گیلاس با ۱۰۸٫۵ درصد افزایش به ۵۶ هزار و ۴۸۳ تومان رسیده است. در این مقطع متوسط قیمت سیب درختی ۱۲ هزار و ۸۴ تومان بوده که آن هم نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۳٫۸ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط قیمت انگور ۱۲ هزار و ۵۳۶ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۴٫۷ درصد افزایش داشته است. این رشد در بازار درحالی رخ داده بود که باتوجه به افزایش تولیدات باغی طبق آمار جهادکشاورزی انتظار می‌رفت؛ شاهد رشد غیرناتعارف این محصولات نباشیم.

کمترین رشد را خیار بود

جزئیات داده‌های موجود نشان از رشد نمودار گروه بخش سبزیجات در فصل تابستان می‌دهد، در این بخش در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱، متوسط قیمت سیب زمینی ۱۰ هزار و ۲۶۹ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۴۹٫۳ درصد افزایش داشته است. در این مقطع متوسط قیمت گوجه فرنگی ۵ هزار و ۴۶۹ تومان بوده که آن هم نسبت به فصل مشابه سال قبل معادل ۳۷٫۲ درصد افزایش داشته است. داده‌های این مرکز نشان می‌دهد، در فصل تابستان ۱۴۰۱ متوسط قیمت پیاز با ۶۰ درصد افزایش نسبت به تابستان سال قبل، به ۵ هزار و ۱۸۵ رسیده است. در مقابل در بخش محصولات جالیزی، در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱، متوسط قیمت هندوانه ۲ هزار و ۳۹۰ تومان و متوسط قیمت خربزه ۳ هزار و ۶۵۱ تومان بوده است که به ترتیب نسبت به فصل تابستان سال قبل ۱۰٫۷ و ۳۳٫۳ درصد کاهش داشته است. اما متوسط



هزار و ۳۶۹ تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۳ درصد افزایش داشته است و متوسط دستمزد روزانه کارگر میوه چین زن ۱۷۵ هزار و ۹۵۷ تومان بوده که نسبت به فصل تابستان سال قبل ۳۹٫۶ درصد افزایش داشته است. در این فصل متوسط دستمزد روزانه کارگر تنک کار مرد ۲۷۵ هزار و ۶۱۸ تومان و متوسط دستمزد روزانه کارگر تنک کار زن ۲۱۰ هزار و ۸۶۵ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۶۱٫۶ و ۵۷٫۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. در بخش هزینه خدمات ماشینی، در مقطع مورد بررسی هزینه شخم زمین زراعی آبی ۹۰۸ هزار و ۲۶۳ تومان در هر هکتار و هزینه شخم زمین زراعی دیم ۶۵۱ هزار و ۸۸۱ تومان در هر هکتار بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۲۲٫۲ و ۹۵٫۵ درصد افزایش داشته است.

۸۵٫۶ درصد افزایش داشته است. در این مقطع در بخش محصولات علوفه‌ای، متوسط قیمت یونجه ۵ هزار و ۵۵۳ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۲٫۲ درصد افزایش داشته است. در مقابل متوسط قیمت کاه ۱۰۸ درصد کاهش داشته؛ میزان رقم ثبتی برای کاه ۲ هزار و ۵۲۲ تومان بوده است.

پرواز دام و طیور

داده‌های مرکز آمار در بخش دامداری سنتی نشان می‌دهد، در فصل تابستان متوسط قیمت یک کیلوگرم گوسفند و بزه زنده ۷۴ هزار و ۴۰۵ تومان و متوسط قیمت یک کیلوگرم گاو پرواری زنده ۷۶ هزار و ۸۱۷ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۴۱٫۵ و ۴۹٫۸ درصد افزایش داشته است. در این مقطع بخش فراورده‌های دامی سنتی، متوسط قیمت یک کیلوگرم

درآمد عوارض خروج از کشور رکوردزد

عوارض خروج از کشوریکی از منابع درآمدی برای دولت است که میزان آن هر سال در لایحه بودجه تعیین می‌شود. البته در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر خلاف سال‌های گذشته میزان عوارض خروج از کشور برای هر نفر مشخص نشد و فقط به طور کلی در بخش درآمدهای دولت در بخش مالیات بر کالاها و خدمات، عوارض خروج مسافران از مرزهای کشور هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود. در این راستا، بررسی آمارهای عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی نشان داد که در شش ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است. این میزان در هفت ماه امسال به بیش از ۱۲۶۱ و در هشت ماه سال ۱۴۰۱ نیز به ۱۴۱۳ میلیارد تومان رسیده است. این درحالی است که طبق عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشوری سال ۱۴۰۰، میزان عوارض خروج از کشور که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود.

مشکل بنزین سوپر تا چند روز آینده برطرف خواهد شد

یکی از سوخت‌هایی که رانندگان به هنگام زدن بنزین به خودروهایشان استفاده می‌کنند، بنزین سوپر است. معمولاً بنزین سوپر کمی گران‌تر از بنزین معمولی است و برخی از رانندگان نیز معتقدند که با صرف کمی هزینه بیشتر و استفاده از بنزین سوپر می‌توانند کارایی خودروی خود را بالاتر ببرند. اما مدتی است که زمزمه کمبود بنزین سوپر در جایگاه‌های سوخت کشور پیچیده و رانندگانی که برای دریافت بنزین سوپر به جایگاه‌های سوخت مراجعه می‌کنند، با کمبود آن مواجه شدند و این موضوع موجب شده تا رانندگان با مشکلات فراوانی روبرو شوند. در این باره «جلیل سالاری» -معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی- گفت ۴ الی ۵ هزار بشکه که متعلق به یکی از واحدهای بزرگ یکی از پالایشگاه‌ها در حال تعمیر قرار گرفته و قرار است تا هفته آینده این واحدها به مدار تولید سوخت متصل شوند.



دریچه

«سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش» خبر داد:

اعمال آخرین «مدرک تحصیلی» در احکام کارگزینی معلمان

محدودیت‌های قانونی برای اعمال مدرک تحصیلی دوم و سوم در احکام حقوقی فرهنگیان در چندسال گذشته مطرح و به یکی از گلیه‌ها و مطالبات این قشر تبدیل شده بود. این در حالی است که در زمان نگارش این‌نامه اجرایی رتبه‌بندی معلمان نیز انتقاداتی مبنی بر عدم محاسبه آخرین مدرک تحصیلی فرهنگیان به وجود آمده بود تا جایی که در روز ۳۱ فروردین ماه جاری، معاون وزیر آموزش و پرورش در این باره توضیح داده و گفته بود: «درباره بحث آخرین مدرک تحصیلی معلمان که یکی از مطالبات فرهنگیان بود، در نهایت معاونت قوانین مجلس اعلام کرد که در اجرای رتبه‌بندی، آخرین مدرک معلمان اعمال خواهد شد.»

در نهایت صادق ستاری فرد، سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش از ابلاغ بخشنامه اعمال آخرین مدرک تحصیلی معلمان خبر داده و گفته است که این بخشنامه به استناد بند ۲-۳ ماده ۲ قانون نظام رتبه‌بندی معلمان ابلاغ شده است و بر این اساس آخرین مدرک تحصیلی معلمان در حکم کارگزینی ایشان اعمال می‌شود.

به این ترتیب به نظر می‌رسد با ابلاغ بخشنامه مذکور، مشکلات مربوط به اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان مرتفع شده و در احکام حقوقی معلمان می‌نشیند. اما در قانون رتبه بندی معلمان درباره شرایط احراز رتبه‌های معلمی و اعمال مدرک تحصیلی فرهنگیان چه آمده است:

بر اساس ماده ۳ قانون نظام رتبه‌بندی معلمان، مشمولان قانون، طبق شایستگی‌های عمومی، تخصصی، حرفه‌ای و تجربه خود در رتبه‌های پنج‌گانه به ترتیب آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و استاد معلم قرار می‌گیرند. در همین راستا و در بخش تعریف اصطلاحات رتبه بندی در ماده دوم قانون مذکور درباره شایستگی‌های چهارگانه برای احراز رتبه‌های پنج‌گانه آمده است که «تجربه» توانمندی‌هایی را در برمی‌گیرد که مشمولان رتبه‌بندی در طول سال‌های خدمت در حیطة تعلیم و تربیت و مدیریتی مرتبط با معلمی کسب کرده‌اند.

«شایستگی» ترکیبی است از دانش، مهارت، نگرش، بینش، خلاقیت، نوآوری و ویژگی‌های فردی مبتنی بر سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که به فرد معلم این امکان را می‌دهد تا وظایف مربوط به شغل را به طور موفقیت‌آمیز انجام دهد. براین اساس، «شایستگی عمومی» به مجموعه‌ای از صفات و ویژگی‌های شخصیتی فرد، شامل باورها، نگرش‌ها، اعتقادات و رفتار مبتنی بر نظام ارزشی، فرهنگی و اخلاقی جامعه اسلامی و نظام آموزش و پرورش کشور اطلاق شده که زمینه را برای انجام کار متعهدانه آماده می‌کند و پایداری فرد را به ارزش‌های اسلامی و انقلاب اسلامی، قوانین و مقررات آشکار می‌سازد. این دسته از شایستگی‌ها در طول خدمت مشمولان مورد بررسی و تأیید قرار می‌گیرد.

و در نهایت در تعریف «شایستگی تخصصی» آمده است که مجموعه‌ای از توانمندی‌های مرتبط با تسلط بر فرآیند و برآیند دانش تخصصی (موضوع تدریس)، دانش تربیتی و سایر حوزه‌های دانشی مرتبط با یاددهی - یادگیری، دستاوردها، خلاقیت و نوآوری‌های علمی مرتبط، آخرین مدرک تحصیلی و توانایی تکرار علمی و انجام پژوهش در آن حیطة که فرد برای انجام مؤثر وظایف شغلی خود باید از آنها برخوردار باشد. «شایستگی حرفه‌ای» نیز مجموعه‌ای از توانمندی‌های مرتبط با به کارگیری تلفیقی دانش، نگرش و مهارت‌های تخصصی و تربیتی و عملکرد رقابتی معلمان در موقعیت آموزشی و تربیتی مبتنی بر نظام آموزشی معیار در جمهوری اسلامی ایران است.

ارسال پیامک سامانه ثنا همراه با لینک، کلاهبرداری است

سرهنک «رسول جلیلیان» رئیس پلیس فتا البرز با اشاره به افزایش کلاهبرداری‌ها با ترفند ارسال پیامک جعلی سامانه ثنا، گفت: ارسال این نوع پیامک‌ها همراه با لینک از سوی کلاهبرداران سایبری، ترفندی برای گمراهی کاربران است. پیام‌های ابلاغ قضایی برای کاربرانی که در سامانه ثنا ثبت نام کردند فاقد لینک بوده و ارسال هرگونه پیام حاوی لینک برای کاربران جنبه کلاهبرداری دارد.



مرتضی دهقان آزاد

چهار باغ، مهد گل و گیاه و یهنة پرورش پیامچال و محصولات گلخانه‌ای، یکی از شهرستان‌های انتزاعی استان البرز است که طی چند سال گذشته، بدون ملحوظ داشت پیش مطالعات جامع فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی؛ در جریان شتابزده‌گی‌های مسئولان سیاسی استان و بی‌این که مقدمات زیر ساختی آن در تحقق فرآیند انتزاع پیش بینی شده باشد، با بخشنامه‌ای کاغذین و بدون پیوست‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، بطور ناقص الخلقه ارتقا یافت

با این وجود و علیرغم پیگیری، شناسایی و رفع بخشی از موانع ساختاری آن توسط مسئولان تلاشگرش در یکی دو سال گذشته، این خطه کماکان از فقدان بعضی از بدهی‌های مهم‌ترین امکانات زیست شهری در رنج است و بیش از همه با کاستی‌های بودجه‌ای و اعتبارات پولی، مالی ملی، استانی دست و پنجه نرم می‌کند. اما با واکاوی نیازهای بنیادین آن، هر لحظه بیم آن می‌رود که در صورت عدم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و سریع‌الثر، این شهرستان سرشار از سرمایه‌های اجتماعی، اقتصادی قابل اعتنا، در مسیر روزمرگی‌ها و کم توجهی‌های آتی و آتی، دچار چالش‌ها و آسیب‌های بیشتری شده و بیش از همه به شناسه و شناسنامه هویتی آن، یعنی حفظ هویت باغشهری اش، خدشه وارد گردد.

لذا، فرضست که افزون بر تمرکز و توجه تمام مسئولان استانی و شهرستانی به توسعه افزایش چند ضلعی آن، در اولویتی بالاترید، مدیریت شهری چهار باغ با حمایت قاطع اعضای محترم شورای اسلامی شهر، ضمن تشکیل کارگروهی ویژه و تمهید و کاربست تدابیری خاص، به فوریت، هیئت و هندسة فیزیکیال شهری و نمادهای اختصاصی و فرم منحصر بفرود زوایای مختلف زیستگاهی آن را مورد مذاقه و ساماندهی ساختارمند و علمی قرار داده و پیشاپیش از ابتلای چهار باغ به معضلات گریبانگیر دیگر باغشهرهای نابوده شده در استان، نظیر کلانشهر کرج که در گذشته‌ای نه چندان دور باغشهری تماشایی بود، پیشگیری نمایند.

به همین منظور ضرورت دارد که مدیریت شهری چهارباغ، با ملحوظ داشت طرح و تفکرات و نگاه‌های نوین و کاربست معیارهای بومی، منطقه‌ای و ترویج معماری ایرانی، اسلامی، علی‌الخصوص در ساخت ابنیه شهری و اماکن عمومی، چهارباغ را از سر و شکل بدقواره و ناموزون حاشیه نشینی و بویژه، سرگردانی در وضعیت شتر مرغی نه شهر و نه دهستان! نجات داده و با برنامه ریزی‌ها و اقدامات

مستمر و قابلیت اشتراک گذاری با شهروندان، علاوه بر تدوین نقشه راهی متناسب و دارای پیوست‌های فرهنگی، اجتماعی همزاد با مختصات این شهرستان، علاوه بر صیانت از ساحت و ساختار باغشهری این زیست بوم قابلیت مند، فرآیند رشد و توسعه همگون آن را از محله‌ها، بلوارها، میادین، کوچه و خیابان‌ها و در کلیت شاکله سیما و منظری و حتی در پی افکنی ساختمان‌های اسکانی، اداری آن، با هویت اصیل باغشهری بارگذاری نمایند.

بنابراین، برای اینکه این اتفاق خوش، دست بدهد، لازمست که در برنامه‌ای دقیق و بلند مدت، افزون بر صیانت از بافتار باغ، گلخانه‌ای چهار باغ و مراقبت از ساختار و ساحت پرورشگاه آبیاری و زیستگاه گل و گیاهی آن، با جلا بخشی به جاذبه‌های بصری،



گردشگری آن، شاکله شهر، بگونه‌ای تعریف و طراحی و تثبیت گردد که هیچ رویکردی خارج از آن نقشه راه و مقررات مصوب شده توسط شورای اسلامی شهر و مجموعه تصمیمات الزام آور شورای اداری شهرستان، بر روی میز پیگیری مسئولان و ایضا مطالبه شهروندان قرار نگیرد. حال بدهی است که برای تحقق این خواسته، ورود و اقدام عیارمند

با هدف در تکمیل اقدامات قبلی مدیریت شهری به تصویب رسید. وی پتانسیل‌های سرشار منابع طبیعی و ویژگی باغ شهری بودن کرج را از دلایل ایجاد این اکو پارک عنوان کرد و افزود: خوشبختانه عزم مدیریت شهری در این خصوص جدی است و قطعا با استفاده از توان نیروهای بومی می‌توانیم به ثبت این پروژه ملی امیدوار باشیم. تاسیس اکو پارک جامع حیات وحش با بهره‌مندی منابع طبیعی، دامنه سرسبز و قله‌های رفیع البرز، رودخانه زلال



زهرین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

حفظ هویت باغشهری؛ اولویت مدیریت شهری چهار باغ

و عملگراییانه شهرداری چهارباغ بعنوان پیشران پیشرفت شهرستان، می‌بایست شامل هسته‌های حمایتی و بسته‌های تشویقی خاصی گردد و پیشبرد اهداف طراحی شده آن دارای چارچوب‌ها، قوانین لازم‌الاتباع و مقررات الزام‌آوری باشد تا خدای نکرده، توسعه تبیینی، تقنینی چهارباغ، شکل رشد نامتقارن طولی و بلند مرتبه سازی قارچ وار را بخود نگیرد. البته که برای ایجاد فضای مورد نظر و حراست از هویت باغشهری چهارباغ، شایسته‌تر آن است که با توجه به قربات این شهرستان به بزرگراه‌های شمالی و جنوبی و نیز خطوط ریلی و بویژه منطقه آزاد اقتصادی و فرودگاه باری، مسافری پیام، جذب مسافران و گردشگران و بویژه پهن کردن فرش قرمز برای جلب سرمایه‌گذاران کلان در راستای رونق حوزه‌های تولیدی، تجاری گل و گیاه و آزیان، با افق تبدیل منطقه‌ای چهار باغ به هلدینگ و هتلینگ واردات و صادرات تخصصی استان البرز، با حائزیت هتل‌ها و امکانات توریست و تاجر پذیری در اولویت نخست

تصمیم گیران شهرستان و استان قرار بگیرد. کوتاه سخن اینکه انتظار می‌رود که این طرح پیشنهادی، که پیش از این نیز مکرراً و مفصلاً در باب آن یادداشت‌ها و فراوانی به قلم را قم این سطور نگاه داشته شده و از قضا، استاندار عبدالهی نیز در بازدیدهای ترجیع وارث از شهرستان، پیوسته بر پایش حیات هویت‌مند و حفظ کارکرد باغشهری چهار باغ، تصریح و صحه گذاشته‌اند، توسط کارگروهی متشکل از زیدگان و نخبگان بوم شناس و مسلط بر مسائل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و مشرف و متخصص در شهرسازی و محاط بر راهبردهای توسعه، به بحث و گفتگو گذاشته شود و نتایج حاصله، بعنوان نقشه راهی جامع و مانع تدوین و جمع بندی شده و بشکل مجموعه‌ای از مقررات الزام آور در پنجره‌ای واحد و قابل دسترسی بارگذاری گردد تا در آینده‌ای نزدیک، علاوه بر تماشای افق‌های آبادانی چهارباغ، این شهرستان نوین‌یاد و در حال گسترش، از گزند هر گونه بی‌سامانی‌های محتمل و آسیب‌های آتی رهایی یافته و بسرعت به منطقه سبز گل پروری و گردشگر پذیری استان با حائزیت جذابیت‌های اقتصادی، توریستی و نمادندی ریه‌های تنفسی البرز مبدل شود.

در شهر

«رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهر شورای کرج»:

کرج صاحب اولین اکو پارک حیات وحش جامع کشور می‌شود

کرج، نژادهای ارزشمند حیوانات بومی و گونه‌های متنوع گیاهی در کنار هم، بی تردید سرمایه‌های نادر و گنج بی‌بدیلی است که تفرجگاه مردم و امانت‌های متعلق به نسل‌های آینده را حفظ و ماندگار می‌کند. به خط پایان دست درازی در منابع طبیعی، تخریب باغات، نابودی حیات وحش، گونه‌های نادر گیاهی و جانوری رسیده ایم و راهی جز آشتی با طبیعت برای مدیریت‌های شهری باقی نمانده چون این کلانشهر هوای تازه می‌خواهد.

«جواد چپدار» رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهر شورای کرج- در کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج با بیان این مطلب که اولین اکو پارک حیات وحش جامع کشور در این کلانشهر ایجاد می‌شود، اظهار کرد: برقراری ردیف بودجه برای مطالعه و تاسیس اولین اکو پارک حیات وحش جامع با پتانسیل‌های گیاهی، جانوری و منابع طبیعی در کلانشهر کرج خبر فوق العاده‌ای بود که در کمیسیون تلفیق و بررسی متمم بودجه مطرح شد و به پشتوانه اتفاق آرا و

مذاکرات اولیه میان سازمان حج و زیارت و وزارت حج و عمره عربستان، به صورت ویدئویی برگزار شد، این مذاکرات نخستین گام در برنامه‌ریزی‌های رسمی حج بین دو کشور ایران و عربستان در حوزه حج تمتع ۱۴۰۲ محسوب و مثبت ارزیابی می‌شود و مقرر است حدود یک ماه آینده، نشست رسمی بعدی در عربستان و با حضور وزیر حج و عمره عربستان و رییس سازمان حج و زیارت تشکیل شود و تفاهنامه حج ۱۴۰۲ به امضا برسد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

مزیت خوب سامانه جدید بلیت فروشی سینما

آی‌تیکت به‌عنوان چهارمین سامانه بلیت‌فروشی آنلاین، از روز یکشنبه به‌طور رسمی آغاز به کار کرد تا علاوه بر شکستن انحصار در این حوزه، با عملکردهای دیگر خود، زمینه گسترش مخاطب برای سینمای ایران را فراهم آورد. شاید در نگاه نخست، این‌گونه به نظر آید که آی‌تیکت در کنار ۳ سامانه فعال دیگر یعنی سینماتیکت، گیشه ۷ و ایران‌تیکت، تنها یک فعالیت موازی دارد و در شرایطی که سینمای ایران از کمبود مخاطب رنج می‌برد، تعدد سامانه‌های فروش بلیت اینترنتی، کمکی به وضعیت فعلی سینما و رشد اقتصاد سینما نخواهد کرد اما سامانه جدید دربردارنده مزیت‌هایی است که آن را یک سر و گردن بالاتر از ۳ سامانه دیگر قرار می‌دهد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ نخست آن‌که آی‌تیکت تجمیع حساب‌های مالی را هر شب انجام می‌دهد و این اتفاق سبب می‌شود تا فرآیند تسویه حساب با صاحبان فیلم‌ها، سریع‌تر از زمان کنونی صورت بگیرد. این بند علاوه بر پیشرفت در زیرساخت‌های سامانه‌های بلیت‌فروشی آنلاین، قطعاً با استقبال بسیار خوب تهیه‌کنندگان، سرمایه‌گذاران و دفاتر پخش مواجه خواهد شد که طی این سالیان، همواره نسبت به بدقولی سامانه‌های آنلاین، اعتراض‌هایی داشتند. نکته دوم به طرح تبلیغاتی گسترده‌ای برمی‌گردد که آی‌تیکت در تعامل با پلتفرم‌های پرمخاطب فارسی به انجام خواهد رساند. به این ترتیب که بستر خرید بلیت سینما برای مخاطبان برخی از اپلیکیشن‌های پرکاربر نظیر اسنپ، تاپ، ایزی‌پی، فام، آی‌گپ، روبیکا و... فراهم می‌شود و این اپلیکیشن‌ها با طراحی قسمتی در سایت و دیوار خود، مخاطبان خود را تشویق به خرید بلیت سینما می‌کنند. این مزیت به تنهایی، یک اتفاق بزرگ در حوزه بلیت‌فروشی آنلاین محسوب می‌شود. تا پیش از این، مخاطبان سینما می‌بایست با مراجعه به سایت یا ۳ اپلیکیشن فعال در حوزه سینما، نسبت به خرید بلیت اقدام می‌کردند اما اکنون و با تخصیص بخشی از فضای اپلیکیشن‌های پرمخاطب فارسی به فروش بلیت سینما، علاوه بر اینکه تبلیغات گسترده‌ای در این حوزه به عمل می‌آید بلکه مخاطبان خاکستری سینما که آشنایی چندانی با سه سامانه و سایت تخصصی خرید بلیت نداشتند و یا اساساً سینما به دلیل مشغله‌ها، در سید آنها وجود نداشته، از این اتفاق استقبال کرده و قطعاً از این مجرا، بر تعداد مخاطبان سینما افزوده خواهد شد.

این نکته را نیز باید در نظر داشته باشیم که تجمیع این اپلیکیشن‌های پرمخاطب فارسی، بخش گسترده‌ای از جامعه ایران را در برمی‌گیرد که تاکنون سابقه نداشته یک سامانه بلیت‌فروشی سینما، در معرض این میزان مخاطب هدف قرار بگیرد. نکته سوم به شکل مرجع و ترمینال‌گونه آی‌تیکت بازمی‌گردد. این سامانه در قدم نخست، بلیت‌های سینما را پوشش داده و در قدم‌های بعدی، بلیت‌های تئاتر و کنسرت را نیز به فروش خواهد رساند که همین اتفاق سبب می‌شود تا مخاطبان سینما، تئاتر و موسیقی، با خرید از این ترمینال، آن را به‌عنوان شاهرخ خرید بلیت در خاطر سپرده و به این ترتیب بلیت‌های سینما در معرض نگاه و انتخاب بخشی از مخاطبان تئاتر و موسیقی نیز قرار بگیرد. آی‌تیکت توسط موسسه سینماشهر طراحی و مهندسی شده است که پیشتر و قبل از سفا، عهده‌دار اعلام فروش سینمای ایران بود. قطعاً این موسسه با این ابتکار، قدم رو به جلویی برداشته که همان‌گونه که عنوان شد، علاوه بر پیشرفت در زیرساخت‌های این حوزه، زمینه مواجهه و عرضه بلیت سینما را برای شهروندان بسیاری فراهم خواهد آورد.

«پلنگ سیاه» همچنان در صدر گیشه؛

۶۷۵ میلیون دلار فروش تا پایان هفته چهارم اکران



«پلنگ سیاه: واکاندا تا ابد» در پایان چهارمین هفته خود به فروش ۶۷۵ میلیون و یکصد هزار دلاری در سراسر جهان و میزان فروش این دنباله در آمریکای شمالی به نزدیک ۴۰۰ میلیون دلار رسید.

فیلم ابرقهرمانی «پلنگ سیاه: واکاندا تا ابد» که بر اساس شخصیت بلک پانتر از مارول کامیکس ساخته شده، همچنان در جایگاه نخست فروش قرار دارد و فروشی به میزان ۱۷.۶ میلیون دلار در چهارمین هفته خود از ۳۸۵۵ سینما داشت و مجموع فروش خود در آمریکای شمالی را به ۳۹۳.۷ میلیون دلار رساند. این فیلم که دنباله‌ای بر پلنگ سیاه در سال ۲۰۱۸ با فروش ۱.۳۴۸ میلیارد دلاری و سی‌امین فیلم در دنیای سینمایی مارول است، به زودی تنها سومین فیلم امسال خواهد بود که از مرز فروش ۴۰۰ میلیون دلاری فروش در آمریکای شمالی عبور می‌کند.

پلنگ سیاه: واکاندا تا ابد به کارگردانی رایان کوگلر است که فیلمنامه آن را با جو رابرت کول نوشته و لتیشیا رایت، لوییتا نیونگو، دانای گوریرا، وینستون دوک، فلورنس کازومبا، دومینیک تورن، میشائلا کوئل، تنوک هوئرتا، مارتین فریمین و آنجلا باست در آن ایفای نقش کرده‌اند. فیلم اکشن و کم‌دی سیاه آمریکایی شب خوشونت‌آمیز اثر تومی ویرکولا تنها اکران سراسری این آخر هفته نیز با بازی دیوید هاربر در جایگاه دوم قرار گرفت و با ۱۳.۳ میلیون دلار از ۳۶۸۲ سینمای آمریکای شمالی تا حدودی

انتظارات را برآورده کرد. پیش‌بینی می‌شد که این فیلم در تعطیلات آخر هفته، حدود ۱۰ میلیون دلار فروش داشته باشد. شب خوشونت‌آمیز بر اساس فیلمنامه‌ای از پاتریک کیسی و جاش میلر ساخته شده است. در این فیلم همچنین جان لگویمانو و بورلی دی آنجلو به ایفای نقش پرداخته‌اند. این فیلم در ۷ اکتبر ۲۰۲۲ در کامیک‌کان نیویورک نمایش داده شد و در ۲ دسامبر ۲۰۲۲ توسط یونیورسال پیکچرز به صورت سینمایی انتشار یافت. شب خوشونت‌آمیز یک هفته و نیم دیگر و تا زمان اکران آواتار ۲ فرصت دارد تا به فروش حداکثری برسد. اینمیشن ماجراجویانه دنیای عجیب دیزنی از دست خواهد داد.

هم در نخستین نمایش خود با ۱۲ میلیون دلار در گیشه شکست خورد و در دومین آخر هفته اکران خود ۴.۹ میلیون دلار از ۴۱۷۴ سالن سینما به دست آورد که نسبت به هفته افتتاحیه اکران آن ۶۰ درصد کاهش دارد. این فیلم خانوادگی تاکنون ۲۵.۵ میلیون دلار در آمریکای شمالی و ۴۲.۳ میلیون دلار در سطح جهانی فروش داشت که نتیجه‌ای فاجعه بار است. از آنجایی که تولید دنیای عجیب تقریباً ۲۰۰ میلیون دلار هزینه داشت و ده‌ها میلیون دلار دیگر برای فروش آن هزینه شد، منابع تخمین می‌زنند که دنیای عجیب دستکم ۱۰۰ میلیون دلار در اکران خود از دست خواهد داد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه یک کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۱۷۲۴ مورخ ۱۴۰۱/۸/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا عجمی خالص فدافن فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۶۱ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۰۴/۸۵ متر مربع مفروز از پلاک ۱۱۴۷۶ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله استاد کاظمی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت میباید محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات صادر خواهد شد. ۵۴۸ ف تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۲ کرج (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۰۵۷۰۰۱۳۳۵ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مصطفی ترکاشوند فرزند حسن بشماره شناسنامه ۴۲۵ صادره از تویسرکان در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۴۹.۶۰ مترمربع از پلاک ۱۹۲ فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در آدرس-محمدشهربلوار دشت بهشت- روبروی پمپ گاز خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۳۵ ف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۰۵۷۰۰۱۳۳۳ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کامران خسروی راد فرزند حسین بشماره شناسنامه ۶۳۰ صادره از اسد آباد در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۰.۵۱ مترمربع از پلاک ۱۹۲ فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در کرج - محمدشهر بلوار دشت بهشت خریداری از مالک رسمی آقای عزت اله محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۳۴ ف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرج

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

انگلیس و فرانسه فینالی که در یک چهارم برگزار می‌شود



محسن بهره‌دار

مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حال برگزاری است و تا لحظه نگارش این گزارش تیم‌های هلند، آرژانتین و فرانسه، انگلیس با شکست حریفان خود راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند و باید منتظر ادامه بازی‌ها و چهار تیم دیگر این مرحله بود. به گزارش «دنیای هوادار»: اما در مرحله یک‌چهارم نهایی، هلند و آرژانتین در اولین دیدار به مصاف هم می‌روند و در دیگر بازی این مرحله، دو تیم فرانسه و انگلیس به مصاف هم خواهند رفت که برای نخستین بار در تاریخ رقابت‌های جام جهانی این دو تیم در مرحله حذفی برابر یکدیگر قرار خواهند گرفت و بی‌شک این دیدار یک فینال زود هنگام است. فرانسه یا یک بازی زیبا با نتیجه ۳ بر ۱ لهستان را شکست داد که کیلیان ام‌بابه با به ثمر رساندن دو گل بهترین بازیکن زمین نیز شناخته شد، اما در دیگر بازی این مرحله نیز، سه شیرها با ارائه یک بازی تاکتیکی با ۳ گل سنغال آلیو سیسه را شکست دادند که مهمترین اتفاق بازی زدن اولین گل هری کین به‌عنوان آقای گل دوره قبل جام جهانی روسیه بود که در پایان بازی هم به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. بی‌تردید برنده این دیدار یک پای فینال جام جهانی خواهد بود و بنا به اعتقاد کارشناسان فوتبال، نقطه قوت هر دو تیم مثلث خط حمله‌شان است که انگلیس با ساکا، فودن و کین و فرانسه با دمبله، ام‌بابه و گریزمن یا اولیور ژیرو عملکرد درخشانی را از خود به نمایش گذاشته‌اند. بنابراین نبرد سه شیرها و خروس‌ها در یک چهارم نهایی بازی بزرگی خواهد بود.

کمترین تیم بدون برد، کمترین تیم بدون شکست:

۲ رکورد تاریخی دیگر در جام جهانی ۲۰۲۲

تیم های قطر، ولز، دانمارک، کانادا و صربستان تنها تیم های جام جهانی اخیر بوده اند که بردی در مسابقات به دست نیاورده اند و تیم های فوتبال انگلستان و مراکش و هلند تنها تیم های فوتبال جام جهانی هستند که باختی در مسابقات فوتبال جام برای خود ثبت نکرده اند. باخت عجیب تیم های ملی فوتبال اسپانیا برابر ژاپن، باخت برزیل برابر کامرون، فرانسه برابر تونس و پرتغال برابر کره جنوبی باعث شد که تیم های بدون شکست در مسابقات فوتبال جام جهانی امسال به حدی اندک باشند که تنها 3 تیم این شرایط را در مسابقات فوتبال جام جهانی 1982 در پایان دور گروهی از بین 24 تیم، کشورهای بلژیک، لهستان، ایتالیا، کامرون، برزیل، انگلستان، ایرلند شمالی و... بدون شکست به دور دوم رسیدند و این روند در سالها و ادوار مختلف در مسابقات ادامه پیدا کرد.



بالاخره تاوارس رسماً سرمربی نفت آبادان شد

پس از پایان همکاری باشگاه نفت آبادان و فیروز کریمی به دلیل کسب نتایج ضعیف، مسئولان باشگاه با ادسون تاوارس سرمربی سابق سپاهان برای همکاری به توافق رسیدند اما در حالی که از اوایل آذرماه این مربی وارد ایران و شهر آبادان شده بود، به دلیل انجام یکسری کارهای اداری قراردادش بسته نشده بود. اما در نهایت روز گذشته باشگاه نفت از عقد قرارداد رسمی با ادسون تاوارس خبر داد.

ورزشی

رپورت

پاسخ قطعی به بزرگ‌ترین راز فوتبال؛

چرا بعضی از کشورها مدعی و قدرتمندند و بعضی نه؟



روزنامه گلوبو برزیل، با انتشار مقاله‌ای به یک سوال مهم در فوتبال پاسخ داده است: چرا بعضی از تیم‌ها، همیشه قدرتمندتر از سایرین هستند؟

برزیل، آرژانتین، فرانسه و اسپانیا در فوتبال قدرتمند هستند. چین، اندونزی و کوبا اما تیم‌هایی هستند که در بین ضعیف‌ترین کشورهای، طبقه‌بندی می‌شوند. پرتغال و اروگوئه، علی‌رغم اینکه مساحت چندانی ندارند، ستاره‌های بزرگی تولید می‌کنند اما از طرف دیگر، آفریقای جنوبی و ترکیه در پرورش ستاره‌های بزرگ جهانی مشکل دارند. در حالی که جام جهانی را دنبال می‌کنیم، این سوال در ذهن ما روشن می‌شود که چرا برخی از کشورها، تیم‌هایی با شانس قهرمانی می‌سازند و برخی از تیم‌ها در صورت صعود به دور حذفی جام جهانی، جشن ملی برگزار می‌کنند؟

شاخص درآمد سرانه بالا، موفقیت در جام جهانی را تضمین نمی‌کند. کافی است ببینیم که در همین جام جهانی، سنغال با شرایط مالی پایین‌تر از متوسط، قطر ثروتمند را حذف می‌کند. علاوه بر این، برزیل با سابقه پنج بار قهرمانی در جهان، از نظر اقتصادی، سطحی بسیار پایین‌تر از آمریکا دارد که هرگز به نیمه نهایی این مسابقات نرسیده است. شاخص توسعه انسانی سازمان ملل نیز نمی‌تواند توضیحی بر عملکرد خوب در جام جهانی باشد. از بین ده کشوری که در این شاخص، رتبه‌های بالا را دارند، فقط آلمان قهرمان جام جهانی شده؛ در حالی که برزیل در جایگاه تحقیق‌آمیز ۸۷ شاخص توسعه انسانی، پنج بار جام قهرمانی جهان را بالای سر برده است. می‌توانید نگاهی هم به شیلی بیندازید که به عنوان کشور اول آمریکای جنوبی در این جدول، همواره در فوتبال، زیر سایه همسایگان خود در آمریکای جنوبی بوده است.

دموکراسی چطور؟ آیا دموکراسی می‌تواند تعیین‌کننده موفقیت یک کشور در فوتبال باشد؟ در این باره فقط کافی است به کشورهایی مثل آرژانتین و برزیل در سال‌های قهرمانی رجوع کنیم و جوابش را بگیریم. همچنین ایتالیای موسولینی، دو بار در سال‌های ۱۹۳۰ و ۱۹۳۴، قهرمان جهان شده است و نمونه دم

در خصوص تیم ملی آلمان و حذفش از جام جهانی، امروز در صحبت‌های لوتار ماتئوس، گریزی به این مسئله، زده شده بود. پس دستورالعمل تبدیل شدن به یکی از بهترین تیم‌های جهان چیست؟ پاسخ در یک واژه سه حرفی است: «سنت». رودریگو در کشوری متولد شده که لئونیداس، پله، گارینشا، زیکو، روماریو، رونالدو، رونالدینیو و نیمار را دارد و یک آرژانتینی دی‌استفانو، کمپس، مارادونا، باتیستا و ماسی را به اندازه پدر و مادر خود می‌شناسد.

این مسئله در مورد سایر تیم‌های مدعی نیز به چشم می‌خورد. فرانسه که از دهه ۱۹۸۰ در جمع مدعیان حضور دارد و بزرگانی مثل پلاتینی و تیگانا، دشان و زیدان و... را داشته است. حتی خود آلمان که اگرچه در دو دوره اخیر جام جهانی شرایط خوبی ندارد اما از زمانی که به خاطر می‌آوریم، جمعی از بهترین بازیکنان جهان را در جمع خود داشته است؛ از گرد مولر و بکن بائر افسانه‌های تا لوتار ماتئوس و یورگن کلاینزمن و رودی فولر و دیگران. از ایتالیا هم مثال بزنیم که غیبتش در این جام، به چشم می‌آید؛ تیمی که ده‌ها قهرمان بزرگ فوتبالی را در جمع خود دارد و حتی اگر بنا بر تصادفات در جام جهانی حضور نداشته باشد اما نمی‌شود آن را در جمع بزرگان فوتبال جهان ندید. پس متوجه اهمیت «سنت» در فوتبال شدید. اما سنت چگونه به دست می‌آید؟ پاسخش این است: «ساده نیست؛ دهه‌ها طول می‌کشد.»

دست مراکش است که با وجود صعود به دور بعدی جام جهانی، از این بابت، وضعیت چندان روشنی ندارد. تنوع هم می‌تواند به عنوان یک شاخص در این استدلال مورد بحث قرار بگیرد؛ به خصوص که تیم‌هایی مثل برزیل و فرانسه که از مدعیان همیشگی جام جهانی به شمار می‌آیند، همواره از بازیکنان متنوعی برخوردار بوده‌اند. با این حال چرا کانادا و آمریکا با وجود چند فرهنگی و حضور ملیت‌های مختلف در این دو کشور، به جایی نرسیده‌اند؟ یا مثلاً آرژانتین به عنوان یکی از همگن‌ترین ملل ساکن کره زمین، چرا باید دو تن از بهترین بازیکنان تاریخ، ماسی و مارادونا را در خود داشته باشد؟ یا حتی ژاپن که فقط بازیکنان بومی دارد و از ملیت دیگری در این تیم حضور ندارند، چگونه تبدیل به بهترین تیم آسیا می‌شود؟ بنابراین تنوع هم اگرچه یک پارامتر قابل بحث است اما نمی‌تواند عامل اصلی باشد؛ اگرچه به وضوح، کشورهای مثل فرانسه، از این فاکتور بهره می‌برند.

یکی دیگر از احتمالات مطرح‌شده، مسئله تعصب به فوتبال است؛ هر چند باورنکردنی است اما قابل رد کردن هم نیست. اگر برزیلی یا آرژانتینی باشید، متوجه می‌شوید که این مسئله، تا چه حد پیش‌برنده است اما در طرف مقابل شاید هیچ طرفداری به تعصب تیم‌های بشیکتاش، گالاتاسرای و فنرباغچه وجود نداشته باشد اما تیم ملی ترکیه حداکثر یک تیم متوسط است. با این حال این مسئله، همواره مورد بحث و بررسی قرار گرفته و حتی

مارکا مدعی شد؛

«رونالدو» رسماً به النصر پیوست

یک ماجراجویی جدید مسائل اقتصادی بوده است. رونالدو حالا می‌تواند به نماد کشور عربستان خارج از مرزهای این کشور تبدیل شود؛ کشوری که این روزها به دنبال ایفای نقشی مهم‌تر در دنیای ورزش است. ورود رونالدو به عربستان به عنوان بازیکن سابق رئال مادرید یک موضوع صرفاً ورزشی نیست و می‌توان گفت موضوعی حکومتی تلقی می‌شود. قرارداد

نشریه مارکا با انتشار گزارشی مدعی شد کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی از ابتدای ژانویه ۲۰۲۳ با لباس النصر عربستان به میدان خواهد رفت. قرارداد رونالدو با باشگاه عربستانی دو سال و نیم خواهد بود. مهاجم پرتغالی دو روز پیش از آغاز جام جهانی قراردادش با منچستر یونایتد را فسخ کرد و آزاد بود با هر تیمی برای آینده‌اش مذاکره کند و از آن زمان تیم النصر بیش از سایر باشگاه‌ها مشتاق به جذب او بود. دلیل اصلی رونالدو برای خروج از سطح اول فوتبال اروپا و آغاز

رونالدو و النصر کمتر از صد میلیون یورو خواهد بود ولی از طریق تبلیغات افزایش می‌یابد و او را به پردرآمدترین ورزشکار جهان تبدیل می‌کند. درآمد سالیانه رونالدو با حضور در النصر به عدد ۲۰۰ میلیون یورو می‌رسد. این در حالی است که ماسی و نیمار به عنوان پردرآمدترین بازیکنان حال حاضر دنیا از پاری سن ژرمن به ترتیب ۷۰ و ۷۰ میلیون یورو دریافت می‌کنند که به مراتب پایین‌تر از درآمد فوق‌ستاره پرتغالی در عربستان خواهد بود. حتی لیست پردرآمدترین ورزشکاران جهان در آمریکا هم فاصله هنگفتی با مبلغ پیشنهادی باشگاه عربستانی به رونالدو دارد.



کمیته انضباطی فیفا پرورنده‌ای علیه فدراسیون فوتبال اروگوئه، و بازیکنان تیم ملی این کشور شامل خوزه ماریا خمینز، ادینسون کاونی، فرناندو موسلرا و دیگران تشکیل داده است. این پرورنده بعد از اتفاقاتی که در پایان بازی اروگوئه و غنا رخ داد تشکیل شده است. بازیکنان و کادرفنی اروگوئه بسیار خشمگین بودند، چون با وجود پیروزی ۰-۲ باید با جام جهانی خداحافظی می‌کردند. در پرورنده تشکیل شده تصریح شده است که اروگوئه‌ای‌ها مفاد ۱۱ (رفتار توهین آمیز و اصول بازی جوانمردانه)، ۱۲ (رفتار نامناسب بازیکنان و کادرفنی) و ۱۳ (رفتار تبعیض آمیز) را نقض کرده‌اند.

تیم کی‌روش بالاتر از ژاپن و استرالیا؛

ایران سومین تیم دهنده جام جهانی

ایسنا- تیم ملی ایران بالاتر از تیم‌های صاحب نام به عنوان سومین تیم دهنده مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر لقب گرفت. گروه مطالعات فنی فیفا متشکل از ونگر، کلینزمن و سایر چهره‌های شناخته شده فوتبال، روز یکشنبه تحلیل‌های خود از دور گروهی این مسابقات را در شاخصه‌های مختلف اعلام کردند که تیم ملی ایران در بین سه تیم نخست مسابقات از حیث بیش‌ترین دوندگی قرار دارد.

ایران سومین تیم دهنده جام جهانی

شاگردان کارلوس کی‌روش با پوشش ۱۲۰ کیلومتری بر زمین بازی، بعد از آمریکا با ۱۲۳ کیلومتر و استرالیا با ۱۲۰ کیلومتر در رتبه سوم مرحله گروهی جام جهانی قرار دارد. آلمان، صربستان، اسپانیا، انگلیس، فرانسه و سایر تیم‌های بزرگ جهان از این حیث بعد از تیم ملی ایران قرار دارند. رتبه آخر به آرژانتین اختصاص دارد که فقط ۱۰۵ کیلومتر از زمین بازی را در حین بازی‌های خود با دوندگی بازیکنانش پوشش داده است.

استفاده از ۲۱ بازیکن در دور گروهی جام جهانی از دیگر شاخصه‌های این تحلیل فنی می‌توان به استفاده از بازیکنان در طول سه بازی مرحله گروهی اشاره کرد که ایران از ۲۱ بازیکن در این رقابت‌ها استفاده کرده است. برزیل در مرحله گروهی از هر ۲۵ بازیکن خود استفاده کرده است. پرتغال و فرانسه نیز با استفاده از ۲۴ بازیکن در رتبه‌های دوم و سوم هستند. کرواسی فقط از ۱۶ بازیکن خود در دیدارهای استفاده کرده است.

ایران بالاتر از ژاپن و استرالیا

شاگردان کی‌روش در یک شاخصه دیگر هم بهتر از تیم‌هایی مانند ژاپن و استرالیا ظاهر شده‌اند. ایران از نظر تلاش برای گلزنی در این رقابت‌ها صاحب رتبه یازدهم شده و بالاتر از تیم‌هایی هم چون بلژیک، اروگوئه، کرواسی و هلند قرار دارد. ایران با ۳۵ تلاش برای گلزنی بعد از کره جنوبی (با ۳۹ تلاش برای گلزنی) است و ژاپن (با ۳۰ تلاش برای گلزنی)، عربستان (با ۲۹ تلاش برای گلزنی)، قطر (با ۲۱ تلاش برای گلزنی) و استرالیا (با ۲۰ تلاش برای گلزنی) در رده‌های بعدی ایستاده است. جالب این که آلمان که نتوانست به مرحله حذفی راه یابد با ۶۷ تلاش برای گلزنی بهترین تیم این رده‌بندی است، کاستاریکا هم با ۱۱ تلاش برای گلزنی، تیم آخر این رده‌بندی لقب گرفت.

با گلزنی برابر انگلیس؛

«طارمی» زهردارتر از آمریکا، ولز و سنگال در جام جهانی

تیم ملی انگلیس یکشنبه شب در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ به مصاف سنگال رفت و با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسید و رقیب فرانسه شد. زاچ لووی خبرنگار آمریکایی قدرت نمایی مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران در مقابل انگلیس در جام جهانی را سوزه خود قرار داد. این خبرنگار نوشت: «مهدی طارمی ستاره ایران بیشتر از تیم های ملی آمریکا، ولز و سنگال مقابل انگلیس گلزنی کرده است. این ۳ تیم هیچ گلی موفق به زدن مقابل سه شیرها نشدند ولی طارمی به تنهایی دوبار دروازه انگلیس را باز کرد.»

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

حواشی جام جهانی ۲۰۲۲ چه بود؟

پایین‌تر از متوسط، قطر ثروتمند را حذف می‌کند. شاخص توسعه انسانی سازمان ملل نیز نمی‌تواند توضیحی بر عملکرد خوب در جام جهانی باشد. از بین ده کشوری که در این شاخص، رتبه‌های بالا را دارند، فقط آلمان قهرمان جام جهانی شده؛ در حالی که برزیل در جایگاه تحقیرآمیز ۸۷ شاخص توسعه انسانی، پنج بار جام قهرمانی جهان را بالای سر برده است. تنوع هم می‌تواند به عنوان یک شاخص در این استدلال مورد بحث قرار بگیرد؛ به خصوص که تیم‌هایی مثل برزیل و فرانسه که از مدعیان همیشگی جام جهانی به شمار می‌آیند، همواره از بازیکنان متنوعی برخوردار بوده‌اند. یکی دیگر از احتمالات مطرح شده، مسئله تعصب به فوتبال است؛ هر چند باورنکردنی است اما قابل رد کردن هم نیست. اگر برزیلی یا آرژانتینی باشید، متوجه می‌شوید که این مسئله، تا چه حد پیش‌برنده است اما در طرف مقابل شاید هیچ طرفداری به تعصب تیم‌های بشیکتاش، گالاتاسرای و فنرباغچه وجود نداشته باشد اما تیم ملی ترکیه حداکثر یک تیم متوسط است. پس دستورالعمل تبدیل شدن به یکی از بهترین تیم‌های جهان چیست؟ پاسخ در یک واژه سه حرفی است: سن رودریگو در کشوری متولد شده که لئونیداس، پله، گاریشیا، زیکو، روماریو، رونالدو، رونالدینیو و نیمار را دارد و یک آرژانتینی دی‌استفانو، کمپس، مارادونا، باتیستوتا و مسی را به اندازه پدر و مادر خود می‌شناسد. پس متوجه اهمیت «سنت» در فوتبال شدید. اما سنت چگونه به دست می‌آید؟ پاسخ این است: ساده نیست؛ دهه‌ها طول می‌کشد.

آمریکا و اروپا در فینال

نحوه قرار گرفتن تیم‌ها در نمودار حذفی جام جهانی ۲۰۲۲ چنانچه از تیم‌های شگفتی سازی چون ژاپن، کره جنوبی، سنگال و حتی پرتغال فاکتور بگیریم، احتمالات متعددی را در خصوص فینالیست‌های جام جهانی بوجود آورده است. با این حال یک احتمال قوی‌تر نیز وجود دارد؛ در یک طرف جدول از بین تیم‌های هلند، برزیل، آرژانتین و کرواسی یک تیم به فینال خواهد رسید و در طرف مقابل احتمال حضور کشورهایی چون: اسپانیا، فرانسه، لهستان، سوئیس و انگلستان در مسابقه نهایی جام متصور است. با این حال حضور دو تیم پر قدرت برزیل و آرژانتین، در یک سو و چند قدرت اروپایی در سوی دیگر احتمال فینال آمریکایی اروپایی را محتمل کرده است.

کی‌روش و کمک مربیان خارجی

سرمری تیم ملی فوتبال با ۹ دستیار خارجی، ایران را در مسابقات جام جهانی هدایت کرد. در حقیقت به غیر از مارکار آجاجانیان که در نیمه کار و بعد از منتفی شدن حضور جواد نکونام در تیم ملی، به جمع دستیاران کی‌روش اضافه شد، این مربی پرتغالی ترجیح داد همه همکاران خود را از نفرات مورد اعتماد خارجی انتخاب کند. هرچند نباید از توانایی‌های آجاجانیان که در دوره قبل حضور کی‌روش در ایران در کادر فنی او حضور داشت، براحتی بگذریم اما از نکاتی که باعث گردیده همواره این سرمری در فوتبال ملی نتواند خواسته‌های برحق فوتبال دوستان را برآورده سازد همین عدم حضور مربیان ایرانی است که حال و هوای فوتبال پارسی را در تیم ملی کم رنگ کرده و دست آخر منجر به ناکامی فوتبال ملی شده است.

آبولا در یک نظرسنجی از مردم پرتغال خواست تا در مورد قرار گرفتن رونالدو در بازی برابر سوئیس (یک هشتم نهایی) نظر بدهند و نتیجه جالب بود. ۷۰ درصد پرتغالی‌ها معتقدند رونالدو نباید برابر سوئیس در ترکیب ثابت باشد و تنها ۳۰ درصد معتقد بودند که او باید فیکس بازی کند. با این حال گذشتن از نام رونالدو ظلم به فوتبال جهان است. او همچنان قادر خواهد بود از کوچکترین فرصت‌ها به نفع تیمش موقعیت گل بسازد. هرچند ستاره بزرگ پرتغال به دوران بازنشستگی نزدیک می‌شود و احتمال حضور او در فوتبال عربستان این موضوع را پررنگ‌تر کرده است اما پرتغالی‌ها باید به رونالدو در ادامه مسابقات جام جهانی اعتماد کنند.

فغانی و جام جهانی

قضاوت علیرضا فغانی در دیدار اروگوئه با پرتغال، انتقادات شدیدی را از طرف دیگو آونسو در برداشت از طرفی نشریات اروگوئه‌ای نیز همگام با سرمری خود به شماتت فغانی و سیبرت پرداخته و حتی



یک رسانه این کشور خواهان محرومیت مادام العمر این دو داور مشهور و بین‌المللی از قضاوت شده‌اند. با این حال نشریه کیکر با انتشار گزارشی به دفاع از این داور آلمانی پرداخته و پاسخ هجمه‌های سرمری و بازیکنان اروگوئه را داده است. همچنین رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال آلمان در این رابطه گفته است: «دنیل سیبرت روز جمعه به خوبی بر این کار دشوار تسلط داشت. او از تمام امکانات برای همگام کردن بازیکنان با تمام تصمیمات مهم خود بهره برد و از نظر ارتباطی موفق عمل کرد.» موضع آلمان در خصوص سرمری اروگوئه انتظاری است که در مورد علیرضا فغانی از نشریات معتبر ایرانی و فدراسیون برای حفظ وی در ادامه مسابقات جام جهانی می‌رود.

قدر قدرت‌ها و ضعفها

رمز و راز این موضوع که چرا بعضی تیم‌ها لقب قدر قدرت فوتبال را دارند و در عوض بسیاری حتی با ارایه بازی‌های فراتر از انتظار همواره در بین تیم‌های ضعیف دنیا قرار گرفته‌اند، چیست؟ روزنامه گلوبو برزیل، با انتشار مقاله‌ای به این سوال مهم در فوتبال پاسخ داده است؛ شاخص درآمد سرانه بالا، موفقیت در جام جهانی را تضمین نمی‌کند. کافی است ببینیم که در همین جام جهانی، سنگال با شرایط مالی



حسن صانعی پور

با شروع مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، حساسیت‌ها، هیجانانگیز و شگفتی‌ها فوتبال به بالاترین حد خود رسیده است. با این حال در روز اول این مرحله علیرغم نمایش دلنشین آمریکا و استرالیا اتفاق خاصی رخ نداد تا اولین بازی دور یک چهارم نهایی مسابقات با دیدار هلند با آرژانتین جذاب‌تر از همیشه گردد.

با این مقدمه نگاهی به حواشی چند روز اخیر جام بیست و دوم خواهیم انداخت.

ژاپن در قواره شگفتی ساز

صعود از گروه مرگ بعد از شکست دو گول انکار ناپذیر فوتبال جهان به اندازه کافی اعتماد به نفس به بازیکنان و مربیان ژاپن داده است که در اندیشه قهرمانی جام جهانی افتاده‌اند. در حقیقت نباید این تیم را در حد و اندازه قهرمان دنیا بدانیم اما آنان نشان دادند که در قواره یک شگفتی ساز تمام عیار خواهند بود. ریتسو دوآن، ستاره تیم فوتبال ژاپن گفته است: «هرکس از من در مورد قهرمان جهان بپرسد، من پاسخ می‌دهم ژاپن می‌تواند قهرمان جهان شود و من اصلاً شوخی نمی‌کنم.» اعتماد به نفس ایجاد شده نزد ژاپنی‌ها، ذهنیت برنده را برای آنان ایجاد کرده و این تیم حتی در صورت حذف از جام جهانی، آینده درخشانی را در فوتبال جهان برای خود متصور کرده است. باید دید دوآن و هم‌تیمی‌هایش تا کجای این مسابقات پیش خواهند رفت.

دیگو آرماندو مسی

در شب صعود آرژانتین به یک‌چهارم نهایی جام جهانی ورزشگاه احمد بن علی و دوستداران این رشته شاهد هنرنمایی لئو مسی بودند. فوق ستاره آرژانتین که کمتر اتفاق افتاده بود در جام جهانی درخششی همچون بازی‌های باشگاهی داشته باشد، رفته رفته یاد و خاطره مارادونا فقید را در جام جهانی زنده کرده است. مسی و آرژانتین سه بار در یک چهارم و یک بار در یک هشتم از گردونه مسابقات جام جهانی خارج شده‌اند و یک بار نیز فینال را به آلمان واگذار کرده‌اند. با این حال قطر پنجمین حضور آرژانتین با رهبری مسی است که احتمال می‌رود مسی با سبک مارادونا در دومین فینال احتمالی، جام قهرمانی را بالا سر ببرد.

آلمانی‌ها بعد از جام

جام جهانی خلی زود برای آلمانی‌ها به آخر رسید و مسلمانان تبعات منفی زیادی برای ژرمن‌ها در فوتبال جهان خواهد داشت. لوتار ماتئوس ستاره سابق آلمان به بررسی چرایی این نتایج و البته دورنمای تیم ملی آلمان پرداخته است: «حذف تیم ملی کشورمان در جام جهانی قطر دردناک است. من اذیت شدم، زیرا می‌توانست این اتفاق رخ ندهد و انگار چیزی شبیه به خودزنی بود. هانسی از توانایی لازم برخوردار بوده و به اندازه کافی از خود انتقادش می‌کند تا از اشتباهاتش درس بگیرد. اما او نیز در سراسر جام جهانی بخشی از زنجیره اشتباهاتی بود که باعث دومین حذف متوالی آلمان در دور مقدماتی شد. من نمی‌خواهم بگویم خواستار بازگشت ماتئوس سامر به فدراسیون هستم، اما افرادی مانند او به تیم ملی کمک زیادی می‌کنند. با این حال من شک دارم که آیا آلمان برای یورو ۲۰۲۴ در خانه آماده هستند یا نه؟ راه درازی برای بازگشت تیم به بالاترین سطح وجود دارد.

هجمه علیه رونالدو

به نظر می‌رسد رونالدو دیگر در میان پرتغالی‌ها جایگاه گذشته خود را ندارد چرا که نشریه پرتغالی

در حاشیه

«مهدی عبدی» باید بجنگد!

پرسپولیس به مهاجمش رضایتنامه نمی‌دهد

مهاجم جوان پرسپولیس که زنده گل‌های حساس و تاریخی در دوران حضورش در این تیم بوده، اکنون با جذب شیخ دیاباته و یورگن لوکادیا فرصت چندانی برای خودنمایی به دست نیارده و انگیزه‌هایش نیز در این تیم برای رقابت کاهش یافته است. این در حالی است که از مدتی پیش بحث پیشنهاد چند تیم لیگ برتری و همچنین یک باشگاه خارجی برای جذب این بازیکن و حتی انتقال قرضی‌اش شکل گرفته است. با این حال اکنون باشگاه پرسپولیس و یحیی گل محمدی تصمیمی برای این انتقال ندارند و عبدی باید در نیم فصل دوم و ادامه رقابت‌ها نیز در تلاش برای بازپس‌گیری جایگاه خود در ترکیب این تیم و تلاش بیشتر در تمرینات باشد. مهاجمی که نشان داده در صورت تمرکز بالا و به دست آوردن اعتماد بنفیس لازم، قادر خواهد بود همانند گل‌هایی که در دربی، نیمه‌نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رسانده، بار دیگر به مهرهای کارگشا در خط حمله این تیم تبدیل شود.

ملی پوشان بازگشتند!

برنامه پرسپولیس برای دو بازی تدارکاتی

با پایان مرخصی در نظر گرفته شده، ملی‌پوشان پرسپولیس از امروز در تمرین این تیم حاضر خواهند شد. تمرین پرسپولیس روز گذشته با تعطیلی از سوی کادرفنی همراه شد تا بازیکنان بعد از انجام دو بازی تدارکاتی پیاپی استراحت کنند. تمرین این تیم که در مسیر آماده‌سازی برای ادامه فصل و دیدار حساس مقابل استقلال خواهد بود، از امروز بار دیگر استارت می‌خورد. قرار است در تمرین امروز ملی‌پوشان این تیم (علیرضا بیرانوند، وحید امیری، مهدی ترابی و مرتضی پورعلی‌گنجی) نیز بعد از استراحتی ۴ روزه حضور پیدا کنند. پرسپولیس هفته آینده نیز دو بازی تدارکاتی پیش‌بینی کرده که یکی از آنها مقابل سپاهان خواهد بود.

سر نوشت آل کثیر چه می‌شود؟

بی‌اعتنایی باشگاه پرسپولیس به درخواست گل محمدی

عیسی آل کثیر پس از عمل جراحی رباط صلیبی زانوی پای خود بدون داشتن قرارداد در تمرینات پرسپولیس حاضر شد تا دوران نقاهت خود را با این تیم پشت سر بگذارد. مهاجم فصل گذشته سرخپوشان پایتخت که عملکرد قابل قبولی پیش از آسیب دیدگی‌اش داشت در یک ماه گذشته چندین بار مورد معاینه پزشکی قرار گرفت تا شرایط او برای بازگشت به مسابقات فوتبال بررسی شود. یحیی گل محمدی که علاقه زیادی به شیوه بازی او به عنوان مهاجم دارد با توجه به جای خالی لیست این تیم برای جذب بازیکن آزاد خواستار عقد قرارداد دوباره باشگاه با آل کثیر شد. با این حال رضا درویش مدیرعامل باشگاه که در ایام برگزاری بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ همراه با تنی چند از اعضای هیأت مدیره به قطر سفر کرد بدون توجه به خواسته گل محمدی موضوع قرارداد با آل کثیر را پیگیری نیست تا این بازیکن با پیشنهاد دو باشگاه دیگر لیگ برتری قرار بگیرد. آل کثیر ناراحتی خود از نداشتن قرارداد با پرسپولیس را به گل محمدی نیز اعلام کرده است اما همچنان هیچ خبری از عقد قرارداد با این باشگاه نیست.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد!

سردار و شوالیه‌بازی‌ای که «استقلال» را به قهقرا می‌برد!

سودای مدیریت در باشگاهی بزرگ و پرافتخار چون استقلال آن قدر جذاب است که هرکسی را اعم از لایق و نالایق وسوسه می‌کند، آن چنان که کمتر کسانی به این پیشنهاد جواب منفی می‌دهند و اکثر آنانی نیز که جواب منفی داده‌اند کسانی بوده‌اند که ورای این جذابیت، هدفی به نام خدمت داشته‌اند و چون عرصه را برای خدمت مهیا ندیده‌اند یا خود را در حد خدمتگزار واقعی باشگاه ندیده‌اند؛ از جذابیت این سودای دلفریب گذشته‌اند. مع‌الاسف این باشگاه بزرگ همواره از این سودا طلبی و جذابیت دوستی مدیران لطمه خورده و می‌خورد! ... و اما بعد: «مصطفی آجورلو» به ناگهان از مدیریت استقلال برکنار می‌شود و یکی، شاید هم مهمترین، دلیل آن ابهامات مالی عنوان می‌گردد؛ مخارج سنگین برای باشگاه، ولخرجی‌ها و بهتر بگوییم بریز و بپاش‌ها و پول‌هایی با سرنوشته نامعلوم که این شعر را تداعی می‌کند: خرج که از کیسه مهمان بود حاتم طایی شدن آسان بود



عبدالله دارابی



آقای فتح‌الله‌زاده! شما که از خزانه با یک ریال موجودی دم می‌زنید چگونه به بازیکنان پس از فتح سوپر جام وعده پاداش سه برابری دادید؟ شما که چندسال قبل در تلویزیون مدعی شدید که: «استقلال را به من بدهند با توجه به دکترای اقتصادی ام، آن را از وابستگی به کمک دولت خودکفا می‌کنم.» چرا الان که خواسته‌تان اجابت شده، وعده‌تان فراموش خاطر مبارکتان شده است و هم‌چنان چشم‌انتظار مساعدت مالی دولتید؟ البته فراموش نکنید که «حجت کریمی»- عضو هیات مدیره- در رد ادعای جناب‌تان می‌گوید: «روز اول به فتح‌الله زاده گفتیم که پولی در بساط نداریم و ایشان با علم به آن، قبول مسئولیت کردند!» پس اگر جز نالیدن هنری در چنجه ندارید راه استعفا مسدود نیست، شاید مدیر بعدی توانایی‌هایی فراتر از نالیدن داشته باشد!

در این میان تقصیر مسئولانی که این مدیران و عوارض مدیریتی آن‌ها ثمره انتخاب ایشان است، نباید نادیده گرفته شود؛ هرچند در قبال آن پاسخگو نیستند و کسی هم یقه آن‌ها را به‌عنوان مسبب یا یکی از مسببین وضع موجود نمی‌گیرد! تا کی باید مدیران در باشگاهی چون استقلال با فراغ بال از بیت‌المال و پول مردم هزینه و ارتزاق کنند؛ بدون نگرانی از جوابگویی در محکمه‌ای؟! تا کی باید هر مدیری انباشتی از بدهی برای مدیر بعدی به ارث بگذارد؟ تا کی باید در انتخاب مدیران چنین باشگاه باقدمت و پر هواداری، صلاحیت آخرین فاکتور باشد؟ تاکی باید مدیران امتحان پس داده را بر توانمندی و ایده‌های نو و کارساز ارجح بدانیم؟ و تاکی باید به سرمان بیاید و درس نگیریم؟! «الله اعلم»

عجیب این که در صورت مخارج آجورلو، پول حاصل از سهام یا سرمایه هواداران در بورس نیز بوده است که هنوز به وضوح معلوم نیست همه یا بخشی از آن خرج شده است؟ پولی که قرار بود فقط صرف سرمایه‌گذاری اقتصادی برای استقلال شود! اما گفتن از وظیفه دولت و نهادهای نظارتی در این مقوله، تکرار مکررات است که گویا نتیجه‌ای هم در پی ندارد جز افزایش حس بی‌اعتمادی و ناراضی‌تبی عمومی جامعه ناشی از اینگونه اغماض‌ها و ماماشات‌ها!

قریب ۲ ماه است «علی فتح‌الله‌زاده» جایگزین آجورلو در مسند مدیریت شده است. کسی که بیش از هر مدیر دیگری سابقه بازگشت به کرسی مدیریت استقلال را داشته؛ پس لاجرم باید بیش از دیگران به چم و خم کار و مشکلات باشگاه واقف باشد. فردی که هرگاه بیرون از گود است با شعارهای پوپولیستی و تکیه بر گذشته مدیریت‌اش در استقلال و دکترای اقتصادی- که از آن بسیار گفته است- تلویحاً ولی جدی خود را ناجی و لایق مدیریت استقلال معرفی می‌نماید اما وقتی وارد گود می‌شود با نادیده‌انگاری ادعاهای مذکور یا مانند سال ۹۸ با تمسک به بیماری (مستمسک جدید مدیران فوتبال ما) فرار را بر قرار ترجیح می‌دهد یا چون الان با مصاحبه‌های متعدد از نادری و خزانه خالی باشگاه شبکه می‌کند! پیرامون مورد اول (مدیریت سابق) که لزوم رسیدگی سریع، دقیق، برخورد و احقاق حق باشگاه- که هزینه‌اش از بیت‌المال است- اظهار من الشمس است و جای هیچ تبصره و ماده‌ای باقی نمی‌گذارد؛ مضاف بر اینکه بخشی از پول مردم به‌عنوان سرمایه آن‌ها نزد باشگاه در موارد مغایر با آن هزینه شده است و لزوم رسیدگی به آن را بسیار مهم‌تر می‌سازد؛ البته به شرط وجود عزمی جدی در

مسئولان که غریب به نظر می‌آید!

در مورد دوم (مدیریت کنونی) عطف به توضیحاتی که داده شد فتح‌الله‌زاده با توجه به اشرافی که به مشکلات باشگاه به‌دلیل سال‌ها مدیریت در استقلال دارد و با عنایت به دکترای اقتصادش که همواره آن را یکی از دلایل لایق بودنش برشمرده است و اصراری که بر معرفی یا تحمیل خود به عنوان کارآمدترین و منجی‌ترین فرد برای مدیریت استقلال دارد؛ باید گفت: «بسم الله جناب دکتر! این گوی و این میدان! با تکیه بر تجارب، کردانی و علمی که همواره از خود ارائه می‌دهید به جای گله و شکایت، بازکنید این گره‌های اقتصادی باشگاه و استقلال را از فضا و توانایی‌های منقول خود بهره‌مند کنید!»

بازتاب

مخالفت فدراسیون با درخواست استقلال؛ دربی بدون تماشاگر شد

باشگاه استقلال تلاش کرد تا در حضور تماشاگران میزبان پرسپولیس باشد و به همین خاطر علی فتح‌الله‌زاده به فدراسیون فوتبال نامه زد. استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر سه شنبه ۲۹ آذر در استادیوم آزادی میزبان تیم پرسپولیس است. فدراسیون فوتبال خطاب به باشگاه استقلال اعلام کرد، تصمیم گیرنده در مورد برگزاری بازی با حضور تماشاگر شورای تأمین است و فعلاً شورای تأمین نامه ای مبنی بر لغو تصمیم قبلی به فدراسیون فوتبال ارسال نکرده است و تا آن موقع بازی های لیگ برتر و دسته اول بدون حضور تماشاگر برگزار می شود. البته در یکی دو ماه اخیر و با صلاحدید شورای تأمین استان ها برخی از دیدارها با حضور تماشاگر برگزار شد که بیشتر بازی ها در لیگ یک بود و مشاهده شد که تیم هایی چون شمس آذر و فجر سپاسی در بازی های خانگی تماشاگر داشتند.

مخبر اطلاع

رونمایی از مترجم ۱,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰ تومانی استقلال!

نام «فرزاد نادری» به دلیل ترجمه اشتباه صحبت های ریکاردو ساپینتو در ابتدای فصل مدتی سر زبان ها افتاد و از این حیث حواشی زیادی در رسانه ها برای او ایجاد شد. جالب است که بدانید فرزاد نادری در زمان مدیرعاملی مصطفی آجورلو قرارداد عجیبی با استقلال امضا کرده است، او مبلغ ۳۵۰ میلیون بابت ترجمه از استقلال پول دریافت می کند و ۷۰۰ میلیون هم می گیرد تا به استقلال در راه اخذ پروانه حرفه ای کمک کند تا به نوعی زمینه بازگرداندن این تیم به آسیا را فراهم کند. هنوز مشخص نیست این فرد چه کمکی به استقلال در راه اخذ پروانه حرفه ای کرده است اما هرچه که هست قرارداد نادری، یکی دیگر از قراردادهای عجیبی است که در دوران مدیریت مصطفی آجورلو بسته شده است و هنوز مدیرعامل وقت آبی ها پاسخی به این موضوع نداده است.